[image: 037]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
_______________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___04.2019  № _____-п

 О внесении изменений в постановление администрации
Палехского муниципального района от 14.11.2013 № 738-п «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства
населения Палехского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Палехского муниципального района, постановлением администрации Палехского муниципального района от 04.12.2015  № 496 - п «О внесении изменения в постановление администрации Палехского муниципального района  от 22.08.2013 № 495-п  «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Палехского муниципального района», администрация Палехского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Палехского муниципального района от  14.11.2013 № 738 - п  «Об утверждении муниципальной программы Палехского муниципального района «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского района» изменения:
- изложив  Приложение 3 к муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского района» в новой редакции  (прилагается);
- «Паспорт муниципальной программы Палехского муниципального района» в муниципальной программе «Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского района» изложить в следующей редакции:
«1. Паспорт муниципальной программы Палехского
 муниципального района

	Наименование программы
	Обеспечение доступным и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Палехского района

	Срок реализации программы
	2014 - 2021

	Перечень подпрограмм
	1. Обеспечение жильем молодых семей;
2. Государственная поддержка граждан в сфере ипотечного жилищного кредитования;
3. Развитие газификации Палехского района;
4. Обеспечение функционирования систем жизнеобеспечения;

	Администратор
программы
	Администрация Палехского муниципального района

	Ответственные исполнители
	Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства)

	Исполнители
	Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства)

	Цель (цели) программы
	1. Государственная и муниципальная поддержка в решении жилищной проблемы молодых семей, признанных в установленном порядке нуждающимися в улучшении жилищных условий;
2. Поддержка платежеспособного спроса на жилье, в том числе с помощью ипотечного жилищного кредитования;
3. Повышение уровня газификации Палехского района природным газом;
4. Повышение эффективности использования энергетических ресурсов и качества предоставления коммунальных услуг.

	Целевые индикаторы (показатели программы)
	1 Увеличение числа газифицированных населенных пунктов;
2. Сокращение уровня износа коммунальной инфраструктуры;
3. Увеличение количества молодых семей, улучшивших жилищные условия;
4. Увеличение количества семей, улучшивших жилищные условия с помощью мер государственной поддержки в сфере ипотечного жилищного кредитования.

	Объем ресурсного обеспечения программы*
	Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 16 308 391,92  руб.
2015 -  12 627 335,95 руб.
2016 -         22 410,00 руб.
2017 -   12 880 324,26 руб.
2018 -     4 615 839,17 руб.
2019 -     3 356 078,47 руб.
2020 -     1 452 361,00 руб.
2021 -     1 752 361,00 руб.
- бюджет Палехского муниципального района:
2014 -     2 515 612,61 руб.
2015 -     2 142 488,29 руб.
2016 -          22 410,00 руб.
2017 -     4 612 211,10 руб.
2018 -     4 615 839,17 руб.
2019 -     1 380 296,47 руб.
2020 -     1 452 361,00 руб.
2021-       1 752 361,00 руб.
- областной Палехского городского поселения:
2016 -             0,00 руб.
2017 – 394 039,25 руб.
2018 -             0,00  руб.
2019 -             0,00  руб.
2020 -             0,00  руб.
2021 -             0,00  руб.
- областной бюджет:
2014 – 13 035 806,31 руб.
2015 -    8 919 465,70 руб.
2016 -                  0,00 руб.
2017 -    7 511 672,03 руб.
2018 -                  0,00 руб.
2019 -    1 975 782,00 руб.
2020 -                  0,00 руб.
2021 -                  0,00 руб.
- федеральный бюджет:
2014 –       756 973,00 руб.
2015 -     1 565 381,96 руб.
2016 -                  0,00 руб.
2017 -        362 401,88 руб.
2018 -                  0,00 руб.
2019 -                  0,00 руб.
2020 -                  0,00 руб.
2021 -                  0,00 руб.

»
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Палехского муниципального     района С.И. Кузнецову.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава Палехского
муниципального района

И.В. Старкин

Приложение
к Постановлению администрации
Палехского муниципального района
От  ___  апреля  2019 г. №  ___ - п

Приложение 3
к муниципальной программе «Обеспечение доступным
 и комфортным жильем, объектами инженерной инфраструктуры и услугами жилищно-коммунального
 хозяйства населения Палехского района»

Подпрограмма «Развитие газификации Палехского района»
1.  ПАСПОРТ
подпрограммы муниципальной программы Палехского муниципального района
	Наименование подпрограммы
	 1. Развитие газификации Палехского района

	Срок реализации
подпрограммы
	 2014 -2021

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	 Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства).

	Исполнители  основных мероприятий (мероприятий) подпрограммы
	1. Администрация Палехского муниципального района (управление муниципального хозяйства).

	Цель (цели) подпрограммы
	Повышение уровня газификации Палехского района природным газом

	Задачи подпрограммы
	1. Продолжение строительства межпоселковых газопроводов к ранее не газифицированным территориям поселений.
2. Строительство газопроводов низкого давления с целью газификации жилищного фонда и удовлетворение потребностей населения в природном газе.
3. Решение проблем теплоснабжения населенных пунктов путем обеспечения технической возможности для реконструкции котельных и перевода их на использование природного газа в качестве основного вида топлива.
4. Удовлетворение потребностей в природном газе промышленных и сельскохозяйственных предприятий.

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы*
	 Общий объем бюджетных ассигнований:
2014 – 8 706 679,92 руб.;
2015 – 6 283 232,42 руб.;
2016 –      22 410,00 руб.;
2017 –    131 758,00 руб.;
2018 –    942 509,85 руб.;
2019 – 2 103 717,47 руб.;
2020 –               0,00 руб.;
2021-     300 000,00 руб.
- областной бюджет*:
2014 – 7 171 500,00 руб.;
2015 – 5 485 670,00 руб.;
2016 – 0,00 руб.;
2017 – 0,00 руб.;
2018 – 0,00 руб.;
2019 – 1 975 782,00 руб.;
2020 – 0,00 руб.
2021 – 0,00 руб.
бюджет муниципального района*:
2014 – 1 535 179,92 руб.;
2015 –    797 562,42 руб.;
2016 –      22 410,00 руб.;
2017 –    131 758,00 руб.;
2018 –    942 509,85 руб.;
2019 –    127 935,47 руб.;
2020 –               0,00 руб.;
2021 –    300 000,00 руб.

	Ожидаемые результаты реализации
подпрограммы

	1. Строительство и ввод в эксплуатацию 60,2 километров газопроводов. Это позволит газифицировать 20 населенных пункта, 814 домовладений.
2. Улучшение качества жизни населения Палехского района, снижение затрат на отопление жилых домов и обеспечение других бытовых нужд.
3. Создание условий для формирования инвестиционных площадок на территории района и дальнейшего развития индивидуального жилищного строительства.
4. Укрепление энергетической безопасности района и улучшение экологической обстановки.

3. Целевые индикаторы (показатели) муниципальной подпрограммы

	№ п/п
	Наименование целевого индикатора (показателя)
	Ед. изм.
	Значения показателей

	2014 факт
	2015 факт
	2016 факт
	2017 факт
	2018
	2019
	2020
	2021

	1.
	Строительство и ввод в эксплуатацию межпоселковых газопроводов
	Км
	0
	0,3
	2,6
	0,6
	0
	3,4
	23,0
	7,1

	2.
	Строительство и ввод в эксплуатацию распределительных газопроводов
	Км
	1,3
	3,5
	6,3
	5,5
	0,4
	4,9
	10,9
	3,9

	3.
	Газификация природным газом жилищного фонда (домовладения и квартиры)
	Ед.
	24
	73
	109
	85
	5
	71
	123
	112

	4.
	Количество газифицированных населенных пунктов природным газом
	Ед.
	1
	2
	2
	2
	1
	3
	11
	4

	5.
	Количество газифицированных природным газом котельных
	Ед.
	0
	0
	0
	1
	0
	2
	0
	0

	6.
	Количество разработанной проектной документации на объекты газификации
	Ед.
	2
	3
	1
	1
	2
	3
	1
	1

2. Характеристика основных мероприятий муниципальной подпрограммы

Подпрограмма предусматривает продолжение реализации мероприятий по проектированию и строительству газовых сетей и газификации объектов социальной инфраструктуры долгосрочной целевой программы Палехского муниципального района по выравниванию обеспеченности населения Палехского муниципального района объектами социальной и инженерной инфраструктуры на 2009-2014 годы, прекратившей свое действие с 1 января 2014 года.
Подпрограмма предусматривает разработку проектной документации на строительство объектов газификации; строительство распределительных газопроводов; перевод на газ существующих котельных для отопления объектов социальной инфраструктуры; строительство новых газовых котельных и перевод на газ существующих котельных в рамках выполнения обязательств Правительства Ивановской области перед ОАО «Газпром» по подготовке потребителей к приему газа в рамках реализации мероприятий программы развития газоснабжения и газификации Ивановской области на период 2012-2015 годы.
Срок реализации мероприятий – 2014-2021 год.

4. Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы

Тыс. руб.
	N п/п
	Наименование мероприятия/ Источник ресурсного обеспечения
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	Подпрограмма, всего
	8 706,7
	6283,2
	14,0
	131,8
	942,5
	2103,7
	0,0
	300,0

	бюджетные ассигнования
	8 706,7
	6283,2
	14,0
	131,8
	942,5
	2103,7
	0,0
	300,0

	-Федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,00

	-Областной бюджет
	7 171,5
	5485,7
	0,00
	0,00
	0,00
	1975,2
	0,0
	0,0

	- Бюджет муниципального района
	1 535,2
	797,5
	14,0
	131,8
	942,5
	127,9
	0,0
	300,0

	1. Разработка (корректировка) проектной документации

	1.1.
	Проектирование межпоселкового газопровода до д. Пеньки
	330,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Проектирование газовой блочно-модульной котельной в д. Пеньки
	887,0
	615,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Разработка проектной документации на объект: «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район, с. Соймицы, д. Починок»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	836,5
	0,0
	0,0
	0,0

	1.4.
	Разработка проектной документации на объект: «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, д. Сергеево
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Деп.с/х и прод. Ив.обл.
	0,0
	0,0

	1.5.
	Разработка проектной документации на объект «Строительство межпоселкового газопровода до деревень: Ивановская область, Шуйский район д. Харитоново и Палехский район д. Овсяницы, д. Клетино, д. Пахотино, д. Шалимово, д. Воробино, д. Кузнечиха, д. Понькино»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства
«Газпрома»
	Средства
«Газпрома»
	0,0
	0,0

	1.6.
	Разработка проектной документации на объект:  «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, с. Сакулино, д. Хотеново, д. Жуково»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Деп.с/х и прод. Ив.обл.
	0,0
	0,0

	1.7.
	Разработка проектной документации на объект: «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, д.Свергино, д.Бурдинка, д.Костюхино, с. Тименка»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,0

	1.8.
	Разработка проектной документации на объект: «Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, д.Конопляново и д. Щавьево»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	45,0

	2. Газификация населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры

	2.1.
	Строительство межпоселкового газопровода до д. Пеньки
	0,0
	5 568,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Строительство газовой блочно-модульной котельной в д. Пеньки
	0,0
	0,0
	0,0
	61,70298
	0,0
	23,9
	0,0
	0,0

	2.3.
	Строительство газораспределительной сети для газификации жилых домов с. Крутцы, Палехского района, Ивановской области
	0,0
	0,0
	0,0
	69,37702
	106,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Строительство газопровода к Свято-Знаменскому храму в с. Красное Палехского района Ивановской области (межпоселковый газопровод)
	0,0
	0,0
	[bookmark: _GoBack]0,0
	Средства «Газпрома»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Строительство газораспределительной сети для газификации жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский муниципальный район, с. Красное
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства «Газпрома»
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6.
	Строительство газораспределительной сети и газификации жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район, д. Дягилево
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства «Газпрома»
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	Строительство газораспределительной сети и газификации жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район, д. Ульяниха
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2079,8
	0,0
	0,0

	2.8.
	Строительство газораспределительной сети и газификация жилых домов по адресу: Ивановская область, Палехский район, с. Соймицы, д. Починок
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Деп.с/х и прод. Ив.обл.
	0,0
	0,0

	2.9.
	Строительство газораспределительной сети и газификация жилых домов по адресу: Ивановская область, Шуйский район д. Харитоново и Палехский район д. Овсяницы, д. Клетино, д. Пахотино, д. Шалимово, д. Воробино, д. Кузнечиха, д. Понькино (Iэтап)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0
	0,0
	0,0

	2.10.
	Строительство межпоселкового газопровода до населенных пунктов: Ивановская область, Шуйский район д. Харитоново и Палехский район д. Овсяницы, д. Клетино, д. Пахотино, д. Шалимово, д. Воробино, д. Кузнечиха, д. Понькино (Iэтап)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Средства «Газпрома»
	Средства «Газпрома»
	0,0

	2.11.
	Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, д. Сергеево
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Деп.с/х и прод. Ив.обл.
	0,0

	2.12.
	Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, с. Сакулино, д. Хотеново, д. Жуково
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	Деп.с/х и прод. Ив.обл.
	0,0

	2.13.
	Строительство газораспределительной сети и газификация жилых  домов  по адресу: Ивановская область, Палехский район, д.Свергино, д.Бурдинка, д.Костюхино, с. Тименка
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	170,0

	3.
	Выполнение работ по разработке проектно- сметной документации и газификации населенных пунктов Раменского сельского поселения
	7 244,0
	99,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Выполнение работ по осуществлению технологического присоединения к электрическим сетям
	245,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.jpeg